
 

DERATIZACE 
 

 

Vážení spoluobčané,  

 

 vzhledem ke značnému výskytu hlodavců je nutné provést na území města Jilemnice 

ochrannou deratizaci, jejíž provedení je plánováno v průběhu měsíce dubna 2016. Ochrannou 

deratizací se rozumí činnost směřující k ochraně zdraví fyzických osob a k ochraně životních 

a pracovních podmínek před původci a přenašeči infekčních onemocnění, škodlivými a 

epidemiologicky významnými hlodavci a dalšími živočichy. Škodlivými a epidemiologicky 

významnými živočichy se rozumí myšovití hlodavci, zejména potkan a myš domácí. 

 

 Město Jilemnice zajistilo pro letošní rok provedení těchto prací specializovanou 

firmou pana Radka Opočenského, Úlibice 57, IČO 037 19 090, která ochrannou deratizaci 

provede v katastru města Jilemnice, a to v době od 5. do 22. dubna 2016, kdy bude celá akce 

ukončena včetně vyhodnocení. Tato oprávněná osoba je povinna postupovat v souladu 

s platnými předpisy týkajícími se veřejného zdraví. 

 

 Žádáme proto veřejnost o maximální vstřícnost při jednání s pověřenou firmou tak, 

abychom společně zajistili útlum výskytu těchto nebezpečných hlodavců. Vlastní deratizace 

bude probíhat v několika etapách – prohlídka, zabezpečení objektu informačními letáky, 

pokládání nástrah, kontrola, doplňování nástrah a odstraňování uhynulých hlodavců, ukončení 

a vyhodnocení akce. 

 

Zároveň upozorňujeme, že ochrannou deratizaci je ze zákona povinna ve své 

provozovně zajistit na své náklady každá fyzická osoba, která je podnikatelem, právnická 

osoba a každá fyzická osoba při zvýšeném výskytu škodlivých a epidemiologicky 

významných hlodavců a dalších živočichů. Jde-li o obytné místnosti a nebytové prostory 

nesloužící k podnikání, má výše uvedenou povinnost vlastník nemovitosti nebo společenství 

vlastníků. 

 

 

V Jilemnici - duben 2016 

 

 

 

                                                                                             Vladimír Vinklář 
 

                                                                                             místostarosta města 

 

 

 
 


